Департамент образования

администрации городского округа город Рыбинск

ПРИКАЗ

От    01.12.2017                                                                         № 053-01-03/384-1

По итогам подготовки материалов и

работе жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2017 -2018 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым Министерством образования и науки

Российской Федерации (приказ № 1252   от 18 ноября 2013 года), приказами

Департамента образования Администрации городского округа город

Рыбинск № 053-01-03/139-1 от 05.05 2017 «О старте подготовки к

организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2017 – 2018 учебном году»,  № 053-01-03/161 от 26.05.2017 «О

подготовке к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2017 – 2018 учебном году» и  № 053-01-03/273 от 05.09.2017

«О проведении школьного и подготовке к муниципальному этапу

всероссийской олимпиады школьников в 2017-18 учебном году» школьный

этап олимпиады был проведён согласно утверждённой циклограмме

организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2017 – 2018 учебном году в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность, городского округа город Рыбинск.

Материалы для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников были разработаны членами предметных методических

комиссий. Проверка работ участников школьного этапа осуществлялась

членами муниципального жюри по каждому учебному предмету.

 В связи с этим

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений произвести оплату или

поощрить предоставлением оплачиваемых дней отдыха:

1.1. членам предметных методических комиссий, участвовавшим в

разработке олимпиадных заданий для школьного этапа

предметных олимпиад в соответствии с табелем (Приложение 1).

1.2. членам жюри, участвовавшим в проверке работ участников

школьного этапа предметных олимпиад в соответствии с табелем

(Приложение 2).

2. Контроль исполнения приказа возложить на Смирнову Светлану

Владимировну, первого заместителя директора Департамента

образования.